
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2020 - 27.01.2020                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 15/2020 dne 27. ledna 2020 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 17:00h. 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Ing. Richard Kotil, Mgr. Pavel Zeman, Lucie Chvojková, Blanka 
Svobodová 
 
Omluveni: Daniela Beranová, Ing. Veronika Floriánová 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 17. ledna 2020 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 
Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé: Ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková  
 
Hlasování:   PRO:        5                          PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Vyjádření k PD na UR pro „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek“ 
 

2) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s KSÚS Středočeského 
kraje (Převod vody pro požární nádrž v Třemošnici) 

 

3) Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2017/S009 z 6.2.2017 
 

4) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
 

5) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6025179/1 s ČEZ Distribuce a.s. (Třemošnice-kNN-p.č. 739/5)  

 

7) Prodej pozemku p.č. 187/31 v k.ú. Ostředek 
 

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6016960 s ČEZ Distribuce a.s. (elektrická přípojka pro hřbitov v Ostředku) 

 

 

Hlasování:  PRO:       5                           PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2020 - 27.01.2020                                                                                          Strana 2 

 

1)   Vyjádření k PD na UR pro „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek“ 
 

Společnost Prologis Czech Republic Management s.r.o. zastoupená společností RotaGroup 
s.r.o. požádala dne 6. prosince 2019 o vyjádření k projektové dokumentaci pro územního 
rozhodnutí pro „Zónu ekonomického rozvoje Ostředek“.  
 

V dotčené zóně se nachází obecní pozemky, na které Obec Ostředek uzavřela smlouvu o 
smlouvě budoucí na jejich prodej.  
 

Zastupitelstvo projednávalo žádost o vyjádření na zasedání č. 14/2019 dne 30. prosince 2019 a 
požádalo o doplňující podklady – řez a vizualizace. Tyto podklady byly dodány projekční firmou 
RotaGroup dne 15.ledna a byly následně emailem panem starostou zaslány zastupitelům. 
 

Vzhledem k profilu již není možné další zapuštění hal. Na přání obce bude výsadba hustší – 
více listnatých stromů, keře a jehličnany, tj. zákryt hal by měl být celoročně zelený. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s projektovou dokumentací na ÚR 
pro „Zónu ekonomického rozvoje Ostředek“ za podmínky dodržení závazku výsadby dle 
předložených vizualizací. Výsadba bude kombinací listnatých stromů, keřů a jehličnanů. 
 

Hlasování:  PRO:       5                            PROTI:      0                            ZDRŽEL SE:   0 
 

2) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s KSÚS Středočeského 
kraje (Převod vody pro požární nádrž v Třemošnici) 

 

KSÚS Středočeského kraje zaslala obci návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě v souvislosti se záměrem obce převést vodu ze škarpy                   
v Třemošnici pod silnicí (na začátku osady směrem od Ostředku) na druhou stranu, aby se 
získal další zdroj vody pro rybníček v horní části osady. Cena za zřízení služebnosti inženýrské 
sítě byla stanovena jednorázovým poplatkem ve výši 629Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s KSÚS Středočeského kraje a pověřuje 
pana starostu tuto smlouvu uzavřít. 
 

Hlasování:  PRO:        5                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE: 0 
  

3) Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2017/S009 z 6.2.2017 
 

Firma Libor Černohlávek zajišťující pro obec svoz použitého jedlého oleje oznámila, že převede 
veškeré smlouvy na nově vzniklou společnost Černohlávek Group s.r.o. Právní zástupce obce 
doporučil k této změně uzavřít dodatek smlouvy a následně přepracoval návrh dodatku, který 
firma Černohlávek Group s.r.o. zaslala. V prosinci 2019 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č.1 
týkající prodloužení platnosti smlouvy a zavedení paušální platby za sběrnou nádobu. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č. 2 Smlouvy o 
poskytování služeb č. 2017/S009 ze dne 6.února 2017 ve znění dodatku č.1 a pověřuje 
pana starostu k uzavření tohoto dodatku č.2. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
 

Spolek Lungta požádal dne 15. ledna obec o zapojení do mezinárodní kampaně „Vlajka pro 
Tibet 2020“, která proběhne 10.března. V minulém roce se v rámci ČR zapojilo 817 měst, obcí, 
městských částí a krajů. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje žádost o připojení se 
k mezinárodní kampaní „Vlajka pro Tibet“. 
 

Hlasování:   PRO:       2                            PROTI:          2                        ZDRŽEL SE:   1 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2020 - 27.01.2020                                                                                          Strana 3 

 

5) Skupinový vodovod CHOPOS  
 

K dnešnímu dni neuhradilo paušální poplatek za vyřízení povolení pro vodovodní přípojku a ani 
nepodepsalo smlouvu 4 žadatelé.   
 

4 žadatelé podepsali smlouvu, ale dosud neuhradili paušální poplatek, k jehož úhradě se 
zavázali podpisem smlouvy. 
 

6 žadatelů sice fyzicky nedodali podepsané smlouvy, ale paušál uhradili, takže smlouvy lze na 
základě úhrady považovat za uzavřené.  
 

2 žadatelé zaplatili a dodali podepsané smlouvy, ale s výhradami, které nelze akceptovat, a 
tudíž smlouvy nebyly de-iure uzavřeny. 
 

V pátek 31.ledna dorazí do Ostředku první várka občany objednaných vodoměrných šachet. 
Uskladní se v obecním skladu v budově č.p. 57 a následně budou dle dodaného seznamu 
distribuovány občanům. Občané budou informováni SMSkou. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek stanovuje dodatečný termín pro uzavření 
smluv o podmínkách připojení individuálních vodovodních přípojek na vodovod pro veřejnou 
potřebu a úhradu paušálu z nich vyplývající na 28. února 2020. Všichni žadatelé budou 
osloveni osobně / telefonicky a případně upozorněni na tento termín doporučeným dopisem. 
Pokud žadatelé neuzavřou smlouvu a neuhradí paušál v plné výši do tohoto termínu včetně, 
budou jejich přípojky na vodovod CHOPOS vyřazeny z projektu. Pozdější připojení bude 
možné, ale za jiných podmínek, které budou stanoveny později.  
 

Hlasování:   PRO:        5                            PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:    0   
 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6025179/1 s ČEZ Distribuce a.s. (Třemošnice-kNN-p.č. 739/5) 

 

Společnost ČEZ Distribuce a.s. požádala v zastoupení firmou Elektro, servis, železniční modely 
František Dvořáček o vyjádření k záměru vést 20 m kabelového vedení po obecním pozemku p.č. 
464/9 v k.ú. Třemošnice za účelem vybudování přípojky pro pozemek p.č. 739/5. Současně byl 
zaslán návrh Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IV-12-6025179/1.  
 

Zastupitelstvo projednalo žádost na svých zasedání č.13/2019 dne 18.listopadu a č.14/2019 dne 30. 
prosince 2019. Pan místostarosta provedl místní šetření, aby zjistil, zda nedojde ke kolizi 
s plánovaným vybudováním protlaku a následného přívodu vody do rybníčku.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s předloženou variantou vedení 
elektrické přípojky pro pozemek p.č. 739/5 v k.ú. Třemošnice po obecním pozemku p.č. 
464/9 za podmínky, že nedojde ke kolizi s plánovaným převedením dešťové vody z jedné 
strany silnice č. II/113 na druhou. 
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:      0                            ZDRŽEL SE:      0 
 

7) Prodej pozemku p.č. 187/31 v k.ú. Ostředek 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 6/14/2019 ze dne 30. prosince 2019 záměr 
prodeje pozemku p.č. 187/31 v k.ú. Ostředek. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 7. do 
24. ledna 2020. 
 

Společnost HOYA a.s. předložila nabídku 600 Kč/m2.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej pozemku p.č. 187/31 v k.ú. 
Ostředek společnosti HOYA a.s. za cenu 600Kč/m2 a současně pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:      0                            ZDRŽEL SE:     0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2020 - 27.01.2020                                                                                          Strana 4 

 

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6016960 s ČEZ Distribuce a.s. (elektrická přípojka pro hřbitov v Ostředku) 

 

Zastupitelstvo obce Ostředek svým usnesením č. 7/14/2019 z 30. prosince 2019 schválilo 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. 
IP-12-6016960 s ČEZ Distribuce. Smlouva byla uzavřena dne 6. ledna 2020. 
 

Společnost Krásnohorská elektro s.r.o., která v této věci na základě plné moci zastupuje 
společnost ČEZ Distribuce a.s. požádala z důvodu opomenutí pozemku p.č. 890/1 o podepsaní 
nové upravené smlouvy, která plně nahradí smlouvu uzavřenou dne 6.ledna 2020.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění upravené smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-
6016960 s ČEZ Distribuce a.s. , která plně nahrazuje smlouvu uzavřenou dne 6. ledna 
2020 a pověřuje pana starostu tuto smlouvu uzavřít. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:    0   
 

 
Informace na vědomí: 
 

1) Zasedání výboru svazku obcí CHOPOS – Postupice (27.prosince).  

 

2) Podepsány smlouvy o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 s SDH 
Třemošnice, Posázaví o.p.s a OSH Benešov. 

 

3) Uzavřena smlouva o dílo s firmou S.O.S. OKNA s.r.o. na dodávku oken a dveří do budovy 
č.p. 139 (kabiny) s odkládací podmínkou obdržení dotace ze Středočeského fondu 
obnovy venkova. 

 

4) Farní charita Mnichovice uspořádal v obci Tříkrálovou sbírku – výtěžek byl 1.576Kč 
 

5) Obec Vodslivy zaplatila smluvně sjednanou částkou 20.000Kč (za působení JPO 
Ostředek i v katastru obce Vodslivy)  

 

6) MěÚ Sázava vydal společné povolení pro stavební úpravy č.p. 25 v Třemošnici (bývalá 
škola) 

 

7) Projekční firma IPROS s.r.o. zhotovila PD na přístavbu budovy č.p. 139 v Ostředku 
(kabiny u fotbalového hřiště). Bude se vyřizovat stavební povolení. 

 
8) Uzavřena SoD s firmou TopGis, s.r.o. na mapovou aplikaci GisOnline 

 

9) Termín konečného přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 byl Krajským úřadem 
Středočeského kraje stanoven na středu 10. června 2020. 

 
10) MMR vydalo rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Chodník podél III/1107 a 

III/11010 v Ostředku“ 
 

11) Lednové zasedání výboru DSO CHOPOS proběhne v úterý 28.ledna na sále restaurace 
v Ostředku. 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

 
Konec zasedání: 18:05 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2020 - 27.01.2020                                                                                          Strana 5 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2020 - 27.01.2020                                                                                          Strana 6 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 15/2020 z 27. ledna 2020 

 

1/15/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s projektovou dokumentací na ÚR pro „Zónu 
ekonomického rozvoje Ostředek“ za podmínky dodržení závazku výsadby dle předložených 
vizualizací. Výsadba bude kombinací listnatých stromů, keřů a jehličnanů. 

 
2/15/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě s KSÚS Středočeského kraje a pověřuje pana starostu tuto 
smlouvu uzavřít. 
 
3/15/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování 
služeb č. 2017/S009 ze dne 6.února 2017 ve znění dodatku č.1 a pověřuje pana starostu 
k uzavření tohoto dodatku č.2. 
 
4/15/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek neschvaluje žádost o připojení se k mezinárodní 
kampaní „Vlajka pro Tibet“. 
 
5/15/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek stanovuje dodatečný termín pro uzavření smluv o 
podmínkách připojení individuálních vodovodních přípojek na vodovod pro veřejnou potřebu a 
úhradu paušálu z nich vyplývající na 28. února 2020. Všichni žadatelé budou osloveni osobně / 
telefonicky a případně upozorněni na tento termín doporučeným dopisem. Pokud žadatelé 
neuzavřou smlouvu a neuhradí paušál v plné výši do tohoto termínu včetně, budou jejich 
přípojky na vodovod CHOPOS vyřazeny z projektu. Pozdější připojení bude možné, ale za 
jiných podmínek, které budou stanoveny později. 
 
6/15/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s předloženou variantou vedení elektrické 
přípojky pro pozemek p.č. 739/5 v k.ú. Třemošnice po obecním pozemku p.č. 464/9 za 
podmínky, že nedojde ke kolizi s plánovaným převedením dešťové vody z jedné strany silnice č. 
II/113 na druhou. 
 

7/15/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej pozemku p.č. 187/31 v k.ú. 
Ostředek společnosti HOYA a.s. za cenu 600Kč/m2 a současně pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou kupní smlouvu.   
 
8/15/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění upravené smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-6016960 s ČEZ 
Distribuce a.s. , která plně nahrazuje smlouvu uzavřenou dne 6. ledna 2020 a pověřuje pana 
starostu tuto smlouvu uzavřít. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

• Informace ad 1-11 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
V Ostředku, 27. ledna 2020 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2020 - 27.01.2020                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 


